
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO n. 180      del 10/05/2017 
 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE CON L’ASST DI MANTOVA PER LA GESTIONE TECNICA DELLE 

SEDI DELL’ATS – TERRITORIO EX ASL DI MANTOVA 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Richiamata la D.G.R. X/4470 del 10/12/2015 ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione 
Agenzia di Tutela della salute (ATS) della Val Padana”; 

 
Richiamato il Decreto della Regione Lombardia n. 5202 del 7/6/2016 di assegnazione del patrimonio 
immobiliare all’ATS della Val Padana; 
 
Dato atto che dal 1/1/2017 il personale dipendente dell’Area Economico Patrimoniale – Settore 
patrimonio e impianti della sede territoriale di Mantova è stato trasferito all’ASST di Mantova; 
 
Vista la necessità da parte dell’ATS della Val Padana di provvedere alla gestione/manutenzione del 
patrimonio immobiliare delle sedi del territorio di Mantova con personale che abbia la conoscenza 
diretta delle strutture; 
 
Ritenuto pertanto di stipulare una convenzione con l’ASST di Mantova per la gestione tecnica delle sedi 
dell’ATS del territorio dell’ex ASL di Mantova da parte del personale dell’ASST di Mantova, come da 
allegato al presente decreto che ne costituisce parte integrale e sostanziale; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore del Servizio Approvvigionamenti e tecnico patrimoniale in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa di stipulare una convenzione con l’ASST di Mantova per 
la gestione tecnica delle sedi dell’ATS – territorio ex ASL di Mantova da parte del personale 
dell’ASST di Mantova, come da allegato parte integrale e sostanziale al presente decreto; 

 
2. di dare atto che la convenzione ha validità dal 1/1/2017 fino al 31/12/2018 ed è rinnovabile, con 

preavviso di sei mesi, su richiesta di una delle parti e di comune accordo tra le stesse; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ATS per le 
prestazioni fornite dal personale ASST; 
 

4. di dare atto che l’onere presunto derivante dagli interventi di manutenzione effettuati 
direttamente dall’ASST di Mantova è quantificato in € 20.000,00 a trimestre, per complessivi € 
160.000,00 IVA esclusa (€ 195.200,00 IVA inclusa), e viene registrato al competente conto di 
costo dei bilanci sanitari di questa Agenzia per gli anni 2017 e 2018 (706220110); 
 

5. di dare atto che Direttore dei lavori, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, sarà il personale 
tecnico dell’ASST di Mantova, all’uopo individuato; 
 

6. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della 
L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


